
келіссөздердің басты тақырыбына 
айналуы керек. Бірақ қазір жаһан-
дық сауда мәселесін талқылауға 
көшіп кеттік. Қиындықтарға қа-
рамастан, ғаламдық сауда-саттық 
көлемі өсіп келеді. Былтырдың 
өзінде өсім 2,5 пайызды құрады. 
Яғни әлемдік саудадағы жағдай 
жаман емес. Алайда сауда-сат-
тықтың сапасы мен мазмұны 
– үлкен проблема, – деді Қасым-        
Жомарт Тоқаев.

Президент Біріккен Ұлттар 
Ұйымын реформалау мәселесіне 
жауапкершілікпен қарауға шақы-
рды. Сонымен қатар Қауіпсіздік 
Кеңесі тұрақты мүшелерінің ұста-
нымын Ұйымдағы дағдарыстың 
басты себептерінің бірі ретінде 
атады.

– Біріккен Ұлттар Ұйымын 
реформалау туралы айтқанда, 
барынша прагматикалық көзқа-
рас ұстануымыз керек деп санай-
мын. Әйтпесе, алдағы уақытта 
да жолайрық, стратегиялық құн-
дылықтар мен басқа мәселелер 
жайында айта береміз. Біз жаһан-
дық, өңірлік кездесулер, конфе-
ренциялар мен түрлі жиындар 
өткіземіз. Қазақстан және Түр-
кия сияқты орта державалардың 
маңызы мен оң ықпалын атап өт-
кім келеді. Әрине, әлемде бізге еш-
кім тең келмейді деп мақтанудан 
аулақпын. Бірақ жаһандық үдері-
стерде жоғары деңгейде жауап-
кершілік танытып жүрміз. Мұны 
дипломатиялық іс-әрекетіміз көр-
сетіп отыр. Сондықтан жаһандық 
мәселелердің шешіміне жиі қарсы 
келетін Қауіпсіздік Кеңесіндегі ірі 
державалардан гөрі орта держа-
валардың жауапкершілігі жоғары 
десек, артық болмайды, – деді 
Мемлекет басшысы.

Келесі сұрақты қояр алдында 
Мевлют Чавушоғлы Қасым-Жо-
март Тоқаевтың дипломатиядағы 
тәжірибесінің мол екеніне назар 
аударды.
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БАСПАСӨЗ-2026

Президент Қасым-         
Жомарт Тоқаев Анталия 
дипломатиялық форумы-
ның «Mapping Tomorrow, 
Managing Uncertainties» па-
нелдік сессиясына қатысты. 
Іс-шараны Түркия Парла-
ментінің депутаты, бұрынғы 
сыртқы істер министрі Мев-
лют Чавушоғлы жүргізді.

Мемлекет басшысы Түркия 
Режеп Тайип Ердоғанның бас-
шылығымен халықаралық арена-
дағы беделін арттырып келе жатқа-
нын айрықша атап өтті.

– Ең алдымен, көреген көшбас-
шы Режеп Тайип Ердоғанның же-
текшілігімен Түркияның осы ай-
мақта зор рөл атқаратынын айтқым 
келеді. Өңір әлсін-әлсін бетпе-бет 
келіп отырған өзекті мәселелердің 
шешімін табуға елдеріміз айтар-
лықтай атсалыса алады деп ойлай-
мын. Орайлы сәтті пайдалана оты-
рып, Президент Ердоғанның келесі 
айда Қазақстанға жасайтын мемле-
кеттік сапарына ерекше мән беріп 
отырғанымызды жеткізгім келеді, 
– деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Содан кейін Қазақстан Прези-
денті биыл әлемдік қоғамдастық 
алдында тұрған және жақын пер-
спективадағы халықаралық күн 
тәртібін қалыптастыратын негізгі 
сын-қатерлер мен үрдістер жөнін-
дегі ой-пікірімен бөлісті.

– Дипломаттар мен саясаткер-
лер адамзат жолайрықта тұр де-
генді мысал етеді. Біріккен Ұлттар 
Ұйымының бұрынғы Бас хатшысы 
Кофи Аннанның: «Біз әлі де жолай-
рықта тұрмыз» деп жиі айтатыны 
есімде. Халықаралық шиеленісті 
азайтуға қатысты айтар болсақ, бұл 
жағдай ешқашан өзгермейді. Қазір-
гі қақтығыстар өңірлік ауқымнан 
шығып, жаһандық сипатқа ие бол-
ды. Әрине, БҰҰ – баламасы жоқ 
әмбебап ұйым, сондықтан әрбір 
мемлекетке белгілі бір жауапкер-
шілік жүктеледі. Біріккен Ұлттар 
Ұйымына қолдау көрсету керек 

● АҚОРДА 

Белгісіздік дәуіріндегі бағдар

екенін жұрттың бәрі айтады. Бұл 
– факт. Бірақ Ұйымға қолдау көр-
сетіп қана қоймай, оған рефор-
ма жасау керек. Бұл да шындық. 
Ашығын айтқан жөн, «Ұйымға тез 
арада реформа жасалады» дегенге 
ешкім сенбейді. Өйткені БҰҰ-ны 
реформалау, өзгерту, қызметін қай-
та қарау мәселесін көптен бері кө-
теріп жүрміз. Одан ешқандай нәти-
же шыққан жоқ. Біріккен Ұлттар 
Ұйымын реформалау, ең алдымен, 
Қауіпсіздік Кеңесінен басталуы ке-
рек екенін мойындауымыз қажет, – 
деді Мемлекет басшысы.

Қасым-Жомарт Тоқаев бүгін-
гі көшбасшылардың бойынан та-
былуға тиіс қасиеттерге тоқталды.

– Жаһандық көшбасшылар, 
әлемнің әр қиырындағы жекелеген 
мемлекеттердің жетекшілері, ең 
алдымен, халықаралық қауіпсіздік 
пен бейбітшілік мәселелеріне жа-
уапкершілікпен қарауы қажет деп 
санаймын. Қазіргі сәтте стратеги-
ялық ұстамдылық өте маңызды. 
Менің ойымша, бүгінгі күрделі әрі 
қарама-қайшылыққа толы әлемде-
гі шиеленістердің түйінін тарқату 
аса қиын емес. Жай ғана жауап-

кершілік танытып, сабырлы болу 
қажет, – деді Қазақстан Президенті.

Мемлекет басшысы Таяу 
Шығыстағы ахуалға қатысты 
пікірін жеткізді. Президент келіс-
сөздер барысында басты мәселе-
лерге ден қою керек деп санайды.

– Әлемде орын алған жағдай-
ларға байыппен қарауға кеңес бе-
рер едім. Мәселен, бәрі Иранды 
талқылап жатыр. Әрине, бұл ел-
дегі ахуал өте күрделі. Оған қаты-
сты қандай да бір пікір айту қиын. 
Қазақстан Шығанақтағы елдерге 
тілектестігін білдірді. Біз тараптар-

ды стратегиялық ұстамдылыққа 
және әскери іс-қимылды тоқтатуға 
шақырдық. Бұл қақтығыстың ауыр 
салдарын бәрі сезінді. Ең әуелі 
экономика құлдырады. Бүгінде 
Ормуз бұғазында кемелердің еркін 
жүзуіне қойылған тосқауыл тура-
лы айтылып жатыр. Бірақ дәліздің 
қақтығысқа дейін еркін сауда жа-
сауға ашық болғанын ескеру қа-
жет. Сондықтан мәселенің мәніне 
үңілгеніміз жөн. Ал түйткіл ядро-
лық технология мен ядролық қа-
рудың таралуында еді. Бұл Иран 
төңірегіндегі қақтығысқа қатысты ←2-бет
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Жылдағыдай көктемгі егіс қар-
саңындағы облыстық агрокеңес бұл 
жолы Абай қаласында өтіп, оған ау-
дандар мен ауылдардың әкімдері, об-
лыстағы қаржылық, сақтандыру, ауа 
райын болжау ұйымдарының өкілдері 
мен фермерлер қатысты.

● АГРОКЕҢЕС

Егіс науқанына 
ерекше жауапкершілік қажет

Ол басталмас бұрын облыс әкімі                         
Ермағанбет Бөлекпаев пен агрокеңеске ар-
найы келген республика Ауыл шаруашылық 
вице-министрі Азат Сұлтанов осында «Аlisha 
Group» ЖШС ашқан ет өңдеу кәсіпорнымен 
танысып, аралап көрді.

Аталған компанияның бас директоры Ру-
стам Қалиевтың айтуынша, бұл кәсіпорын 
салқындатылған және мұздатылған ет, кон-
сервілер мен вакуумда қапталған өнімдер 
шығаруға  бағытталған. 

Мұнда түрік өндірісінің екі тәуелсіз 
желісі орнатылып, шығарған өнімдері халал 
стандарттары мен халықаралық азықтүлік 
қауіпсіздігі талаптарына сай болып, ол Қа-
зақстан нарығымен шектелмей, Парсы шыға-
нағы елдеріне, Еуропа мен Қытайға экспорт-
ты жолға қоюға мүмкіндік беретін көрінеді.

Ержан ИМАШ,
«Ortalyq Qazaqstan»
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(Соңы. Басы 1-бетте)

– Президент Тоқаев – халық­
аралық жүйені, соның ішінде 
Біріккен Ұлттар Ұйымын өте жақ­
сы білетін әлемдік көшбасшылар­
дың бірі. Ол БҰҰ Бас хатшысының 
орынбасары лауазымында қызмет 
еткенін білесіздер. Сол уақытта 
мен Еуропа Кеңесі Парламенттік 
ассамблеясының төрағасы бол­
дым. Қасым-Жомарт Тоқаев бауы­
рлас Қазақстан халқының игілігі 
жолында аянбай еңбек ете жүріп, 
халықаралық жүйенің тиімділігін 
барынша арттыруға үлес қосып 
келеді, – деді модератор.

Мемлекет басшысы БҰҰ мен 
басқа да халықаралық институт­
тарды жетілдіру жөніндегі ой­
ымен бөлісті.

– Біз өңірлік және жаһандық 
қақтығыстарды талқылаймыз. 
Алайда Сіз Түркияның бұрынғы 
сыртқы істер министрі ретінде 
келіссөздер БҰҰ мен басқа да ірі 
халықаралық ұйымдар алаңында 
емес, одан тысқары жерлерде өтіп 
жатқанын аңғарған шығарсыз. 
Тараптар БҰҰ-да емес, белгілі 
бір елдердің астаналарында, же­
келеген конференц-залдарда кез­
деседі. БҰҰ жоғары өкілдерінің 
қақтығыстарға араағайындық жа­
сағанын көре бермейміз. Бұл ой­
ланатын мәселе. Демек БҰҰ-ның 
рөлі төмендеп кетті деген сөз. Мен 
оған қатты алаңдаймын. Өйткені, 
өзім де БҰҰ мен басқа да халық­
аралық ұйымдарда қызмет еттім. 
Қазір жұрт келесі БҰҰ Бас хатшы­
сы кім болады деген тақырыпты 
талқылап жатыр. Менің ойымша, 
бұл аса маңызды емес. Ең басты 

Белгісіздік дәуіріндегі бағдар

түйткіл, ұйым қазіргі күйінде әрі 
қарай қызметін жалғастыра ала 
ма? – деді Президент.

Қасым-Жомарт Тоқаев жасан­
ды интеллектінің халықаралық 
ұйымдар қызметіне ықпалын зер­
делеуге шақырып, жаһандық Ұй­
ымды түбегейлі реформалау қажет 
екеніне тоқталды.

– Әлгінде айтқанымдай, өте 
өзекті халықаралық мәселелердің 
шешілуіне Қауіпсіздік Кеңесінің 
өзі кедергі келтіріп отыр. Бұл 
оғаш, бәлкім, ақылға сыймайтын 
жағдай. Адамдар, дипломаттар 
мен саясаткерлер басқа алаңдарда 
келіссөз жүргізуге мәжбүр. Айт­
пақшы, бұл проблеманы былтыр 

қыркүйек айында өткен БҰҰ Бас 
ассамблеясының кезекті сессия­
сында Президент Дональд Трамп 
дәл сипаттады. Мен онымен толық 
келісемін. Ол БҰҰ штаб-пәтерін­
дегі бұзылған телесуфлер мен 
эскалаторды сынға алып, «БҰҰ-да 
бәрі істен шыққан!» деді. Алайда 
ең маңызды мәселе – Біріккен Ұлт­
тар Ұйымында және басқа да ха­
лықаралық құрылымдарда бейбіт­
шілікті сақтау үдерісі тоқырап тұр. 
Мен – көпжақты дипломатияның 
жақтаушысымын. Бейбітшілік­
ке бастайтын әділдік идеясының 
төңірегіне топтасқан адамзаттың 
жарқын болашағына әлі де се­
немін, – деді Мемлекет басшысы.

Президенттің пікірінше, БҰҰ-
ға уақыт талабына сай келмей­
тін идеялар мен ұстанымдардан 
арылу қажет.

– Аталған Ұйымның негізі 
80 жыл бұрын қаланды. Кейбір 
адамдар ұйым әбден ескірді, құл­
дырап бара жатыр деген пікір айта­
ды. Келісуге тура келеді. Бізге БҰҰ 
Жарғысына мұқият мән берген жөн. 
Жарғыда «дұшпан мемлекеттер» 
деген ұғым бар. Рас, 80 жыл бұрын 
бәрі түсінікті еді. Ал қазір әлгі «жау 
елдер» Ұйымды қаржыландыру 
және бейбітшілікті қолдау ісінде 
маңызды рөл атқарып отыр. Ең ба­
стысы – БҰҰ-ның беделін көтеріп, 
тиімділігін арттыру, – деді ол.

Содан соң Қасым-Жомарт 
Тоқаев превентивті дипломатия­
ның қақтығыстарды тоқтатуда өте 
өзекті екеніне мән берді.

– Бұл тақырып бұрыннан 
талқыланып келеді, кемінде 30 
жыл болды. Бірақ өзгерген ештеңе 
жоқ. Жағдай ділмәр сөз, деклара­
ция күйінде қалып жатыр. Өңір­
лік және жаһандық шиеленістерді 
болжауға баса мән берген жөн деп 
ойлаймын. Превентивті дипло­
матия дегеніміз – осы. Сонымен 
қатар біз көпжақты тиімді ди­
пломатияға қолдау көрсету үшін 
күш-жігерімізді біріктіру керек, – 
деді Қазақстан Президенті.

Солтүстік Македония Прези­
денті Гордана Силяновска-Давко­
ва Қасым-Жомарт Тоқаевтың БҰҰ 
өз жұмысында превентивті дипло­
матияға баса назар аудару керек 
деген пікіріне қолдау білдірді.

– Біріккен Ұлттар Ұйы­
мы мен Еуропа Одағы әу баста 
әлемде бейбітшілік орнату үшін 
құрылған. Дегенмен екі құрылым 
да соғыспен бетпе-бет келіп, сәт­
сіздікке ұшырады. Неліктен бұлай 
болды? Өйткені превентивті ди­
пломатия жоқ. Тоқаев мырза пре­
вентивті және проактивті дип­
ломатия жайында айтты. Саяси 
шешімдер қабылдауда бізге осын­
дай оң үлгі жетпей тұр, – деді Сол­
түстік Македония Президенті.

Сондай-ақ панелдік пікірта­
ласқа Грузия Премьер-министрі 
Ираклий Кобахидзе қатысты.

2026 жылғы 17 сәуір
Түркия, Анталия қаласы

Аkorda.kz

(Соңы. Басы 1-бетте)

Заманауи кешен құрамында 
мал сою пункті, ет өңдеу  және 
консервілеу желілері, сондай-ақ, 
қой фермасы бар. Тәулігіне мұнда 
300-ге дейін ұсақ мал мен 50-ге 
дейін ірі қара еті өңделеді. Шикі­
зат қазірде жергілікті фермерлер­
ден сатып алынып отырса, енді 
500 бас ірі қара мен 3 мың бас 
ұсақ малға арналған бордақылау 
алаңын, сол сияқты етті терең өң­
деу кешенін салуға қажетті құжат­
тар дайындалуда.

– Қарағанды облысында өңдеу 
өнеркәсібін дамытуға қажетті бар­
лық ресурс бар. Мұндай кәсіпо­
рындар жаңа жұмыс орындарын 
ашып, экономиканы нығайтады 
және өңірдің инвестициялық тар­
тымдылығын арттырады. Ендігі 
міндет – өндірісті кеңейтіп, жаңа 
нарықтарға шығу. Кәсіпорын 
тоқтап қалмауға тиіс, – деді өңір 
басшысы.

Қазірдің өзінде жылына 2400 
тоннаға дейін өнім өндіруге қа­
уқарлы  бұл кәсіпорында 20 адам 
жұмыс істеп, алдағы уақытта штат 
санын ұлғайту жоспарланып отыр.

Бұдан кейін агрокеңеске қа­
тысушылар  қалалық Мәдениет 
үйі алдына қойылған ауыл шару­
ашылық техникалары көрмесін  
тамашалады. Олардың арасында 
қытайлық дрондар, «Беларусь», 
«К-700» тракторлары мен отандық 
машина жасау зауыттары жинап, 
құрастырған ауыл шаруашылық 
техникалары болды.

Одан әрі Мәдениет үйінің акт 
залында агрокеңестің пленар­
лық мәжілісі басталып, оны об­
лыс әкімі Ермағанбет Бөлекпаев 
ашып, жүргізіп отырды.

Күн тәртібіндегі мәселе бой­
ынша бірінші кезекте Ауыл ша­
руашылығы вице-министрі Азат 
Сұлтанов жалпы еліміз бойынша 
биылғы көктемгі егіс науқанына 
дайындық барысына тоқталып, 
облыстық ауыл шаруашылық 
және жер қатынастары басқарма­
сының басшысы Әнуар Тюлюбе­
ков баяндама жасады.

Баяндамада айтылғандай, 
биылғы көктемде облыс диқан­
дары 1 миллион 230 мың гектар 
жерге (өткен жылғыдан 48,3 мың 
гектар артық) егін  салғалы отыр 
екен. Бірақ егістік алқаптарын ди­
версификациялау есебінен бидай 
алқаптары 16,6 мың гектарға азай­
тылып, оның есесіне жоғары рен­
табельді дақылдар егістігі, яғни 
майлы дақылдар 7,9 мың гектарға, 

Егіс науқанына 
ерекше жауапкершілік қажет

Қарағандыда «Уылды­
рық шашу» және «Таза су 
айдындары» атты кең ауқым­
ды табиғатты қорғау акцияла­
ры басталды. «Нұра-Сарысу» 
облысаралық бассейндік балық 
шаруашылығы инспекциясы 
Қарағанды облысы бойынша 
балық инспекциясы бөлімінің 
басшысы Ерік Әбішев  және Қа­
рағанды орман және жануарлар 
дүниесін қорғау шаруашылығы­
ның директоры Махсат Мұха­
новтың айтуынша, көктем мез­
гілінде басталатын уылдырық 
шашу кезеңі – балық ресур­
старын сақтауда аса маңызды 
уақыт. Осы кезеңде балықтар­
дың табиғи көбеюіне жағдай 
жасау үшін су айдындарында 
кез келген балық аулауға шектеу 
қойылып, бақылау күшейтіледі. 
«Уылдырық шашу» науқаны 
дәл осы мақсатты көздейді.

Ал, «Таза су айдындары» 
акциясы су көздерін тұрмыстық 
қалдықтардан, заңсыз ау құрал­
дарынан және өзге де ластаушы 
факторлардан тазартуға бағыт­
талған. Бұл шаралар экожүй­
енің тепе-теңдігін сақтап, ба­
лық қорының көбеюіне оң әсер 
етеді. Спикерлер мәліметінше, 
Қарағанды облысында брако­
ньерлік фактілері көбіне дәл 
осы кезеңде тіркеледі. Заңсыз 
балық аулаудың алдын алу үшін 
құзыретті мекемелер өкілдері 
бірлескен рейдтер ұйымдасты­
рып, тәулік бойы бақылау жүр­
гізеді.

– Біздің басты мақсатымыз 
– табиғи қазынамызды сақтау 
және келешек ұрпаққа таза қор­
шаған орта қалдыру. Осы ретте 
барлық тұрғындарды заң талап­
тарын сақтауға және табиғатты 
қорғау шараларына белсенді қа­
тысуға шақырамыз, – деді спи­
керлер.

Иә, браконьерлер тыным 
таппай тұр. Осы уақыт аралы­
ғында су айдындарында заң­
сыз балық аулау мәселесі күрт 
ушығып, өңір экожүйесіне ай­
тарлықтай зиян келтіру қау­
пі жоғарылайды. Мамандар 
мәліметінше, уылдырық шашу 
кезеңінде Қазақстан Республи­
касының заңнамасын жаппай 
бұзу деректері тіркеліп жатады. 
Ал, жауапкершілік Әкімшілік 
құқық бұзушылық туралы ко­
дексінде қарастырылған. Бі­
рінші рет тәртіп бұзған жан­
дар  үшін – 10 айлық есептік 
көрсеткіш көлемінде айыппұл 
көзделген. Жағымсыз жағда­
ят қайталанған жағдайда – 20 
АЕК. Үшінші және өрескел заң 
бұзушылықтар – қылмыстық 
жауапкершілікке тартылмақ. 
Әрі балық аулау құрылғысы, 
жүзу құралдары және заңсыз 
ауланған балық тәркіленеді. 

Көбіне браконьерлер тый­
ым салынған құралдар – торлар 
мен электр қармақтарды пай­
даланады. Мұндай тәсілдердің 
зияны орасан. Өткен жылдың 
өзінде Ботақара аумағындағы 
көлде 8,5 шақырымнан астам 
тор тәркіленіп, жойылған.

Құқық бұзушылықтың ал­
дын алу мақсатында құзыретті 
мекемелердің жедел топтары та­
биғатты қорғау полициясымен 
бірлесіп, тәулік бойы рейдтер 
жүргізу үстінде. Сонымен қа­
тар, тұрғындарға түсіндіру жұ­
мыстары жүргізілуде.

Былтыр инспекторлар 904 
хаттама толтырған. Оның ішін­
де төрт қылмыстық іс қозғалған. 

● БРИФИНГ

Оңай олжа 
опық
жегізеді

Су айдындарындағы ба-
лық атаулысының уылды-
рық шашу кезеңіндегі «оңай 
олжа» ауыр жазаға соқты-
руы – шындық. Облыста  
табиғат сақшылары мен ба-
лық шаруашылығы инспек-
циясының өкілдері  тәулік 
бойғы кезекшілікке көшті. 
Мәселен, тек биылдың өзін-
де тоғыз адам қылмыстық 
жауапкершілікке тартылып, 
қайықтары мен құрал-жаб-
дықтары тәркіленді. Бұл 
туралы аймақтық коммуни-
кациялар қызметінің ақпа-
раттық алаңында мәлім 
болды. 

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

ал жемазық дақылдары 33,8 мың 
гектарға ұлғайтылған. Және май­
лы дақыл өнімдерін өңдеу кәсіпо­
рындарына өткізетін өндірушіге 
оның әр тоннасы үшін 31 мың тең­
ге субсидия төлеу қарастырылған.

Облыста биыл картоп 15 мың, 
ал көкөніс 2 мың гектар жерге 
отырғызылмақ.

Осы науқанда себу үшін әзір­
ленген 109,5 мың тонна бидай 
тұқымының 92,2 пайызы жоғары 
өнімді болып табылады.

Биыл бекітілген Жол картасы­
на сәйкес егістік алқаптарына 
111,6 мың тонна минералды ты­
ңайтқыштарды сіңіру көзделсе, 
соның 74,3 пайызы ғылыми не­
гізделген қажеттілікті құрайды. 
Бүгінде оларды жеткізудің ке­
лісімшарттары жасалып, соның 
31,7 мың тоннасы әкелінген.

Бұдан бөлек, облыстың ауыл 
шаруашылық құрылымдары 271 
мың литр пестицид те сатып 
алыпты.

Суармалы жерлерді егістік ай­
налымына қосу жөніндегі жұмыс­
тар жалғасып, биыл оның көлемін 
6,2 мың гектарға арттырып, 52,7 
мың гектарға дейін жеткізу жос­
парланған.

Облыс бойынша биылғы егіс 
науқанына 8,5 мыңнан аса трак­
тор, 229 тұқым себу кешені, 4,4 
мыңнан астам тұқым сепкіш және 
9,7 мың топырақ өңдеу техникасы 
қатысатын болса, қазір олардың 
98,5 пайызы дайындық сапына 
қойылған.

Көктемгі дала жұмыстарын 
жүргізуге бөлінген 17,5 мың тон­
на дизель отыны тасып алынып, 
оның әр литрі ауыл шаруашылық 

тауарын өндірушілерге 281 тең­
геден босатылуда. Осынау субъ­
ектілердің шығындарын субси­
диялау үшін 7,8 миллиард теңге 
сомасында мемлекеттік қолдау 
қарастырылған.

Соған қоса «Аграрлық несие 
корпорациясы» АҚ «Кең дала» 
және «Кең дала-2» бағдарлама­
лары бойынша 269 ауыл шару­
ашылық құрылымын 17,9 милли­
ард теңгеге, ал «Қазагроқаржы» 
АҚ 256 ауыл шаруашылығы тех­
никасын  сатып алуға 128 шару­
ашылықты 8,5 миллиард теңгеге 
қаржыландырған.

Сонымен, алдын ала ауа райы 
болжамына байланысты облыста 
көктемгі егіс науқанын мамыр ай­
ының екінші онкүндігінде өткізу 
белгіленген.

Келесі кезекте Абай ауданы­
ның әкімі Сәбит Оспановтың ал­
дағы көктемгі егіске даярлық ту­
ралы баяндамасы тыңдалды.

Бұл жолы абайлық диқандар 
жалпы егіс көлемін 60 мың гек­
тарға (былтырғыдан 4 мың гек­
тарға артық) жеткізсе, соның 41 
мың гектарын дәнді дақылдар 
алқабы құрайды. Егер суармалы 
жерлер мұнда 22 мың гектарды 
құраса, биыл оны тағы да 150 гек­
тарға ұлғайту көзделіп отыр.

Аудан әкімі одан әрі көктемгі 
егіс науқанын өткізу үшін қол­
да бар техниканың толық әзірлік 
күйіне келтіріліп, 1240 тонна ди­
зель отыны жеткізіліп, 30 мың 
тонна тұқым себуге дайын тұрға­
нын және 8 мың тонна минерал­
ды тыңайтқыштар жеткізу де дер 
кезінде аяқталатынын айтты.

Жоғарыда айтқанымыздай, 

облыстық Гидрометеорология 
орталығының директоры Нұр­
лан Шахарбаев та өздерінің ауа 
райы болжамдарын алға тартып, 
биылғы көктемгі егіс науқанын 
мамыр айының екінші онкүндігін­
де өткізген дұрыс деп есептейтін­
дерін мәлімдеді.

Агрокеңесте жарыссөзге шы­
ғып сөйлеген А.Христенко атын­
дағы «КарСХОС» ЖШС басқарма 
төрағасының міндетін атқарушы 
Қалқан Батырбеков, «Агросақтан­
дыру қауымдастығының» өкілі 
Салтанат Сатыбалдина, «Аграр­
лық несие корпорациясы» АҚ 
облыстық филиалының басшы­
сы Мүсіреп Хасенов пен «Қаз­
агроқаржы» АҚ облыстық фили­
алының басшысы Ринат Қабен 
көктемгі егіс науқанында ауыл ша­
руашылық құрылымдарын сапалы 
тұқыммен қамтамасыз ету,  сақтан­
дыру, несиелендіру жайын қозға­
са, Бұқар жырау ауданындағы «Да­
рас ЛТД» ЖШС директоры Еркін 
Ахметов өз шаруашылығының аяқ 
алысы, шешімін күткен пробле­
маларын ортаға салып, облыстық 
білім беру басқармасы басшысы­
ның орынбасары Людмила Бу­
равко облыс ауыл шаруашылығы 
құрылымдарын білікті кадрлармен 
қамтамасыз етудің мүмкіндіктері 
мен жолдарын сөз етті.

Көктемгі егіс қарсаңында өт­
кізілген облыстық агрокеңесті об­
лыс әкімі Ермағанбет Бөлекпаев 
қорытындылап, жиын барысында 
туындаған сұрақтарға жауап берілді.

Абай ауданы
Суреттерді түсірген 

Жангелді ӘБДІҒАЛЫМ

Инкубатор қатысушылары 
бес бағыттың бірін таңдай ала­
ды: ойын әзірлеу (GameDev), 
мобильді бейне-контент жасау 
(Mobile Video), AI-анимация, 
баспа жобалары мен комикстер 
(Publishing & Comics), сон­
дай-ақ, музыка және битмей­
кинг (Music & Beatmaking). Әр 
бағыт бойынша тәжірибелі мен­
торлар мен салалық сарапшы­
лар жұмыс істеп, қатысушы­
ларға жобаларын дамытуда 
нақты қолдау көрсетеді.

Бағдарламаның білім беру 
бөлігі алты модульден тұрады. 
Оның ішінде, дизайн-ойлау, жо­
балық жұмыс, жеке тиімділік 
сияқты қазіргі заман талабына 
сай дағдылар қамтылған. Оқы­
ту барысында қатысушылар са­
рапшылармен бірге спринттер 
өткізіп, өз идеяларын толыққан­
ды өнімге айналдырады. Бұл 
– теория мен тәжірибені ұшта­
стыратын тиімді формат.

Инкубатордың қорытынды 
кезеңі – Қарағандыда өтетін 
Demo Day. Бұл күні қатысушы­
лар өз жобаларын көпшілік ал­
дында таныстырып, үздіктері 3 
миллион теңге көлеміндегі жүл­
де қорына ие болады. Сонымен 
қатар, барлық қатысушыларға 
сертификат табысталып, оқу 
материалдарына қолжетімділік 
беріледі.

Іс-шараның өткізілу мерзім­
дері де нақты белгіленген: 24 
сәуірге дейін өтінімдер қабыл­
данады, сол күні онлайн-бут­
кемп арқылы бағдарлама баста­
лады. Негізгі кезең 25 сәуір мен 
30 мамыр аралығында өтіп, 6 
маусымда Demo Day ұйымда­
стырылады.

● «АДАМИ КАПИТАЛ»

Жас 
таланттарға 
серпін

Қарағанды облысында 
жасөспірімдерге арналған 
Creative Start инкубато-
ры іске қосылып, 3 млн 
теңгелік жүлде қоры бар 
жобалар алаңы ашылады. 
14-18 жас аралығындағы 
жасөспірімдерге арналған 
8 апталық Creative Start 
инкубаторы креативті 
индустриялар саласын-
да тың идеяларды нақты 
жобаға айналдыруға жол 
ашады. 

Салтанат ІЛИЯШ,
«Ortalyq Qazaqstan»
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Жобалар қатарында суармалы 
жер, ет өңдеу сынды маңызы зор 
жобалар бар. 

Атап айтқанда, жоба жобалық 
құны 2,4 млрд теңгені құрайтын 
«Рамадан» ЖШС  фирмасын құру 
жобасы, 283 миллион теңге сома-
сында Қарқаралы ауданына қара-
сты «Атамекен» шаруашылығы-
нының 150 гектар суармалы жерді 
айналымға енгізу жобасы, 500 
миллион теңге сомасында «Aisha 
group» серіктестігінің етті қайта 
өңдеу кәсіпорынын құру және 
552 миллион теңге сомасына 
«Динами Агро»  ЖШС 442 гектар 
суармалы жерді айналымға енгі-
зу жобалары ел ырысын еселеуге 
үлес қосатын болады. Сондай-ақ, 
өңірдің агроөнеркәсіптік кешені 
саласындағы  өнімді сақтау және 
өнім өндірісінің қуаттылығын 
кеңейту бағытында ауқымды жо-
балар іске асты. 

Агроөнеркәсіп саласындағы 
жетістіктермен тұрақтылықтар-
ды қамтамасыз етуде мемлекет-
тік қолдаудың үлесі зор. Өткен 

● АГРОКЕШЕН

Тың жобалар тыныс ашады
Табиғаттың төрт мез-

гіліне мәрт Қарағанды 
аймағының агрокешенді 
дамытуға негізі жетерлік. 
Өндірісті өңірдің аграрлық 
аймаққа  айналуы үшін 
территориялық әрі климат-
тық жағдайы толық мүм-
кіндік береді. Осы орайда, 
аймақта агросалада тың 
жобалар саны жыл сайын 
көбейіп, қанат қағып келеді. 
Мәселен, биыл агроөнер-
кәсіп кешенде әлеуметтік 
кәсіпкерлік коорпорация-
сы арқылы  «Еселендіру»  
бағдарламасымен 13,3 млрд 
теңге шамасында 10 жоба 
іске асырылды.

жылы мемлекеттік қолдау шара-
лары аясында 2000-нан астам ша-
руашылық құрылымдарында 24,7 
млрд теңге сомасында қаржылай 
көмек көрсетілді.

–  Біз сондай-ақ ауыл тұрғын-
дарының табысын арттыру бағы-
тында «Ауыл аманаты» бағдар-
ламасы аясында белсенді жұмыс 
жүргізіп жатырмыз. Оның ая-
сында ауылдағы шағын бизнес
ті дамытуға 132 несие берілді. 
2025 жылы республикалық бюд-
жеттен бұл жобаға 2 миллиард 
теңге бөлінді. Бүгінгі күнде осы 
қаржының 1,5 миллиард теңгесі 
игеріліп, 132 ауыл тұрғыны не-
сие алды. Бізде жеке қосалқы 
шаруашылықтарды қолдау және 

кооперативтер құру бағыты да 
бар. Жоба жеке кәсіпкерлерге де, 
фермерлер мен жеке тұлғалар-
дың бірігіп, ауыл шаруашылығы 
кооперативтерін құруына бағыт-
талған.

Осы бағдарлама аясында 108 
жоба қаржыландырылды: жеке 
қосалқы шаруашылықтарға 807 
миллион теңге бөлінді, ал, ауыл 
шаруашылығы кооперативтерін 
құру бойынша 24 жобаға 647 
миллион  теңге қарастырылды. 
Бұл шағын жобаларды жүзеге 
асырудың нәтижесінде ауыл-
дық жерлерде 172 жұмыс орны 
құрылды, –  деді ауыл шару-
ашылығы және жер қатынастары 
басқармасы басшысының орын-

басары  Сырым Бошпанов.
Сондай-ақ, техника сатып алу 

да  қаржыландырылады. Оның 
үлесі 12%, қайта өңдеу саласы-
на 3,8%, ал, ауыл шаруашылығы 
бизнесіне жатпайтын жобаларға 
16,6% үлес тиесілі. 

2026 жылы «Ауыл амана-
ты» жобасын жүзеге асыру үшін 
қолдауды айтарлықтай кеңейту 
жоспарлануда. Осы мақсатқа 4,8 
миллиард теңге қарастырылған. 

Жер қатынасында атқарылып 
жатқан жұмыстарда басым 
бағытқа ие. Ғарыштық монито-
ринг және геоаналитикалық са-
раптау көмегімен пайдаланыл-
май жатқан жерлер анықталды. 
Мемлекеттік меншікке былтырғы 

Облыстың экономика және 
бюджеттік жоспарлау басқарма-
сының басшысы Дулат Ашкенов
тің айтуынша, жыл басынан бері 
облыс экономикасында оң серпін 
сақталды. Жалпы өнімнің шама-
мен 72 пайызын құрайтын негізгі 
салалардағы өсім 5,3 пайызға жет-
ті. Бұл – республикалық орташа 
көрсеткіштен жоғары.

– Өңіріміздің өнеркәсіп са-
ласындағы өсім – 5,9 пайыз. Ал, 
ауыл шаруашылығында 4,4 пай-
ыздық ілгерілеу бар. Сонымен 
қатар, құрылыс, сауда және көлік 
салаларында да тұрақты даму 
байқалады. Сыртқы сауда көрсет-
кіштері де өңірдегі экономикалық 
белсенділіктің артып келе жатқа-
нын көрсетеді. Үш айдың қоры-
тындысында тауар айналымы 1,1 
млрд АҚШ долларына жетіп, 31,7 
пайызға ұлғайды. Экспорт көлемі 
692 млн долларды құрап, 1,5 есе-
ге артты. Ал, саудадағы оң сальдо 
291 млн доллар. Бұл, негізінен, өң-
делген өнімдер, соның ішінде ұн 
мен металл бұйымдарын жеткізу 
көлемінің көбеюімен байланысты, 
– деді Дулат Кәрімұлы. 

Басқарма басшысының баян-
дауынша, облыс өнеркәсібінде 
өңдеуші сектордың үлесі басым-
дық ала бастаған. Өңдеуші өнер-
кәсіптің өсімі 7,6 пайызға жетіп, 
жалпы саланың негізгі бөлігін 
құрап отыр. Бұл өңір экономика-
сының әртараптанып келе жатқа-
нын аңғартады. Машина жасау, 
құрылыс индустриясы, химия 
және тамақ өнеркәсібінде оң көр-

Өңір экономикасында 
өсім бар 

Облыс әкімі Ермаған-
бет Бөлекпаевтың төраға-
лығымен өткен аппа-
рат жиынында биылдың 
қаңтар-наурыз айларындағы 
әлеуметтік-экономикалық 
даму қорытындылары та-
разыланды. Басқосуда өнер-
кәсіп, инвестиция, ауыл ша-
руашылығы, құрылыс және 
сыртқы сауда салаларын-
дағы негізгі көрсеткіштер са-
раланып, алдағы міндеттер 
нақтыланды.

Мағжан ҚҰДАЙБЕРГЕН,
«Ortalyq Qazaqstan»

сеткіштер тіркелген. Металл өнім-
дерін, техниканы және қайта өң-
делген тауарларды өндіру көлемі 
артқан. Ал, тау-кен өндірісінде 
өсім көмір өндіру көлемінің ұлға-
юымен қамтамасыз етілген.

Құрылыс саласында да оң ди-
намика сақталды. 67,5 мың шар-
шы метр тұрғын үй пайдалануға 
беріліп, өсім 26 пайызды құрады. 
Бұл негізінен көпқабатты тұрғын 
үйлер құрылысының артуы есебі-
нен. 

Аппарат жиынында инвести-
ция тарту мәселесіне де ерекше 
назар аударылды. Басқарма бас-
шысының айтуынша, өңірде ин-
вестициялық ахуалды жақсарту 
бағытында жүйелі жұмыс жүріп 
жатыр. Негізгі басымдық өңдеуші 
өнеркәсіпті дамытуға және жоғары 
қосылған құны бар өнім шығаруға 
берілген. Осы мақсатта дайын ин-
фрақұрылымы бар индустриялық 
алаңдар құрылып, инвесторларға 
«бір терезе» қағидаты бойынша 
қолайлы қызмет көрсетілуде. Бұл 
ретте Qaragandy Invest орталығы 
арқылы нақты жобалармен атаулы 
жұмыс жүргізілуде.

Сонымен қатар, жаңа өн-
дірістерге қажетті мамандар да-
ярлау, көлік-логистикалық ин-

фрақұрылымды дамыту және 
басым жобаларды мемлекеттік қол-
дау тетіктерімен қамтамасыз ету 
шаралары қатар жүзеге асырылуда. 
Биылғы бірінші тоқсанда өңірге 139 
млрд теңге инвестиция тартылған. 
Ал, жылдық жоспар 1,9 трлн теңге 
көлемінде белгіленіп отыр.

Әрі қарай жиында ауыл шару-
ашылығы саласының жағдайы да 
кеңінен сөз болды. Облыстық ауыл 
шаруашылығы және жер қатынас
тары басқармасының басшысы 
Ануар Төлеубековтің баяндамасы-
на сәйкес, биылғы үш айда агроө-
неркәсіп кешенінде де оң өсім 
сақталған. Жалпы өнім көлемі 40,3 
млрд теңгеге жетіп, өсім 4,4 пай-
ызды құрады. Бұл нәтижеге мал 
шаруашылығы саласы негізгі үлес 
қосып отыр.

– Биыл ауыл шаруашылығы 
63,6 млрд теңгені құрайтын 26 ин-
вестициялық жобаны жүзеге асы-
ру есебінен қамтамасыз етілмек. 
Нәтижесінде 350-ден астам жаңа 
жұмыс орны ашылады. Негізгі 
назар мал шаруашылығына, егін 
шаруашылығына және қайта өң-
деу бағытына аударылған. Сүт өн-
дірісінде ірі тауарлы-сүт фермала-
рын іске қосу және оларды толық 
қуатқа шығару арқылы шамамен 

6 пайыз өсім келуі көзделген. Құс 
шаруашылығында құс фабрикала-
рын жаңғырту есебінен жұмыртқа 
мен құс етін өндіру көлемі артады. 
Ал, ет өндірісі құс фабрикалары 
мен бордақылау алаңдарын кеңей-
ту арқылы ұлғайтылмақ, – деді ол.

Сонымен бірге, егіс алқапта-
рын көбейту, мал басын арттыру 
және ауыл шаруашылығы өнім-
дерін өңдеу бағытындағы жоба-
лар да кезең-кезеңімен іске асы-
рылып жатыр. Бұл дайын өнім 
көлемін арттырып, шикізат күйін-
де экспортталатын тауарлар үлесін 
қысқартуға мүмкіндік береді. Жыл 
соңына қарай облыста ауыл шару-
ашылығының жалпы өнім көлемін 
560 млрд теңгеге жеткізіп, шама-
мен 4 пайыз өсім қамтамасыз ету 
жоспарланған.

Жиын соңында облыс әкімі 
Ермағанбет Бөлекпаев барлық 
сала басшыларына жыл басынан 
бергі қалыптасқан оң серпінді 
бәсеңдетіп алмауды, әр салада 
қырағылық танытып, белгіленген 
міндеттердің уақытылы әрі сапа-
лы орындалуын қамтамасыз етуді 
міндеттеді.

Суреттерді түсірген  
Жангелді ӘБДІҒАЛЫМ

жылы 146 мың  гектар пайда-
ланылмаған немесе заңнаманы 
бұза отырып берілген ауыл шару-
ашылығы мақсатындағы жерлер 
қайтарылды. 

Жалпы облыс бойынша қай-
тарылған 2 миллионға жуық 
ауыл шаруашылығы мақса-
тындағы жерлердің айналымға 
қазіргі таңда 1 миллион 564 мың 
гектар енгізілген. Жайылымдық 
жер тапшылығын азайту бағы-
тында бірқатар жұмыстар жүр-
гізілді. Нәтижесінде өткен жылы 
тапшылық 442 мың гектардан 230 
мың гектарға дейін қысқарды. 

Биыл да бұл жұмыс жалға-
сып, тапшылық тағы 93,3 мың 
гектарға азайып, 138,3 мың гек-

тарды құрады. Жоспарланған 362 
мың гектардың орнына 639 мың 
гектар жер ауыл шаруашылығы 
айналымына тартылып, жоспар 
176%-ға орындалды. Бұл көрсет-
кіштер саланың тұрақты дамуын 
және алға қойылған мақсаттарға 
қол жеткізу мүмкіндігінің жоға-
ры екенін көрсетеді. Егіс алқап-
тарын әртараптандыру аясында 
майлы және азықтық дақылдар-
дың үлесін арттыру жұмыстары 
жүргізілуде. Бұл бағытта мемле-
кет тарапынан қайта өңдеуге өт-
кізілген өнімге субсидия беріліп, 
мөлшері 25 мың теңгеден 31 мың 
теңгеге дейін ұлғайтылды. Мал 
шаруашылығы саласында да өсім 
жоспарлануда.

Жалпы, құны 3 млрд теңгені 
құрайтын 28 жобаны жүзеге асы-
ру көзделуде, оның ішінде, ірі 
тауарлы өндірістерді дамытуға 
бағытталған бастамалар бар. Ал-
дағы негізгі мақсаттың бірі – көк-
темгі дала жұмыстарына сапалы 
дайындық жүргізу. Егістікті зия
нкестерден қорғау үшін қажетті 
пестицидтер сатып алынды. Су-
армалы жер көлемі 6,2 мың гек-
тарға ұлғайып, 52 мың гектарға 
жетеді. Техника дайындығы да 
жоғары деңгейде, 8,5 мың трак-
тор, жүздеген егіс кешендері мен 
мыңдаған тұқым сепкіштер жұ-
мылдырылады.

Мемлекеттік қолдау аясында 
көктемгі жұмыстарға 8 млрд тең-
ге субсидия қарастырылды. «Кең 
дала» және «Кең дала-2» бағдар-
ламалары арқылы 5% мөлшер-
лемемен 17 млрд теңгеден астам 
жеңілдетілген несие берілді. Ша-
руашылықтар көктемгі науқанға 
толық дайын. Агроөнеркәсіп ке-
шенін дамытуға және 2026 жылға 
жоспарланған көрсеткіштерге 
қол жеткізуге мүмкіндік береді.

Динара ҒАБДЫҒАЛЫМ
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Қазақ әдебиеті мен рухания-
тының көрнекті өкілі, ақын, қоғам 
қайраткері Мұхтар Шахановтың 
дүниеден озуына байланысты ака-
демик Е.А.Бөкетов атындағы Қа-
рағанды ұлттық зерттеу универси-
тетінің ұжымы марқұмның  отбасы 
мен туған-туыстарына және барша 
қазақ еліне қайғыра көңіл айтады.

Мұхтар Шаханов – ұлт рухын 
асқақтатып, адамгершілік пен 
әділеттің ақ туын биік ұстаған біре-
гей тұлға еді. Оның жалынды жыр-
лары мен батыл азаматтық ұстанымы талай буынның рухани қа-
лыптасуына жол ашты.

Мұхтар Шаханов – университетіміздің «Құрметті профессо-
ры» атанып, білім мен ғылым ордасымен рухани сабақтастық ор-
натқан қадірлі жан. 

Ұлы тұлғаның тағылымды мұрасы мен биік болмысы  келешек 
ұрпақ үшін мәңгілік өнеге болып қала бермек.

Бақұл болыңыз, Ұлт ақыны!

Е.Бөкетов атындағы Қарағанды 
Ұлттық зерттеу университеті

д

Мұхтар ШАХАНОВ

Бүгін қазақ жыры қара жа-
мылды. ХХ ғасырдың ұлы ақыны 
Мұхтар Шаханов фәниден бақиға 
аттанып барады... Қазақта көзі 
тірісінде  жер-жаһанға  Олжас 
Сүлейменов пен Мұхтар Шахано-
втай мәшһүр болған ақын болған 
жоқ! Алда бола ма, о да белгісіз. 
Руһтың заманы өтіп, ішек-қарын-
ның заманы келіп тұр, ішкен – мас, 
жеген – тоқ... Адамзаттың қайда 
бет алып бара жатқанын бір Алла-
дан басқа ешкім білмейді!

Мұхтар Шаханов экономи-
касы күйлі, мәдениеті де айтулы 
дейтін озық отыз елде де қазақ 
поэзиясындай ірі құбылыстың 
мүлде оқ екенін дәлелдеп кетті! Ол 
70-ші жылдары қазақ шәйірлері 
мақалдап, мәтелдеп, миы ашыған 
елге ақылгөйсіп сөйлей бастаған 
кезде шынайы Қара өлеңнің қан-
дай екенін көзге түртіп көрсет-
кен Ақын болды! О. Сүлейменов. 
А. Вознесенский, Е. Евтушенко. 
Мұстай Кәрім, Р. Ғамзатов, Қ. Құ-
лиевтермен қатарласып, қаптал-
даса ол қазақ жырына да төңкеріс 
жасаған еді! 

Алаш – ақындарына аталы 
сөз айта алмаған жұрт. Оған сал-
саң, Ақан серілер – перімен жүр-
ген «жынды», Мағжан – «халық 
жауы», Мұқағали – маскүнем, 
Мұхтар Шаханов – эстада...

Ол менің ұстазым еді. 1981 
жылы «Жігер» фестивалінде 
«Арғымақтар» атты өлеңіме тәнті 
болып, бауырына тартып еді. Екі 
Мұхтардың тартысында мен Маға-
уин жағына шығып кеткенмін. 
Қарқаралыдағы Қасым тойында 
екеуміз тіл табыса алмай қалдық, 
ет қызумен ағама қатты-қатты ай-
тып жіберіп едім... Сондағы сөз-
дерім көңілінде кетті ме? 

О, Тәңірі! Кеше гөр мені! 
Ағамның менің алдымда, қа-
зақтың алдында да  түк кінәсі жоқ! 
Кінә болса – менде! Бізде – кінә! 
Ағалардың арасына түсіп, нем бар 
еді?! Кеше гөр мені! Пенденің пен-
делігінен келер залал аз, ақынның 
пенделігінен қоғамға Сайтан ара-
ласады. Кешір мені, Раббым!

Осы биыл Құдияр Біләлдан 
Мұхтар Шаханов өлеңдерінің 
электронды нұсқасын сұрап алып, 
Мұхтар ағам һақында ақтарыла 
бір эссе жазсам деп едім. Қасымда 
мәңгі жүре беретіндей... Үлгермей 
қалдым...

«Айтып өткен ақында арман 
бар ма!», – деген еді ұлы Мұқаға-
ли. Ол айтарын айтып кетті! Айта 
алмай жүрген біз ғой?

Хош бол, ХХ ғасырдың ұлы 
ақыны! Алдың пейіш, артың кеніш 
болғай!

Серік АҚСҰҢҚАРҰЛЫ 

Хош, ХХ ғасырдың ұлы ақыны!
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● ЖӘДІГЕР 

Қазақ халқының тұрмы-
сында әрбір бұйымның өзін-
дік орны мен мәні болған. 
Сондай асыл қазынаның 
бірі – Нұра ауданының та-
рихи-өлкетану музейінің қо-
рындағы ағаш астау. 

Қазақ тұрмысының асыл қазынасы

Астау бір қарағанда қара-
пайым ғана ағаш ыдыс болып 
көрінгенімен, оның бойында ұлт 
тұрмысының тарихы, тіршілігі 
мен мәдениеті сақталған. Ол  – 
өткеннің жай ғана қалдығы емес, 
қазақтың дархандығын, қонақ-
жайлығын, бірлікке ұмтылған 
болмысын танытатын құнды мұра. 

Ермек БАЛТАШҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

– Нұрадағы тарихи-өлкетану 
музейіндегі сақталған астау – тұтас 
ағаштан ойылып жасалған бұйым. 
Ұзындығы – 92, ені – 47, биіктігі 
– 17 сантиметр. Ыдыстың кеңдігі 
соншалық, кезінде оған бір қой-
дың еті тұтасымен сыйып, бере-
келі дастарқанның көркін келтір-

ген. Мұндай астаулар көбіне үлкен 
жиын-тойларда төрге қойылып, 
қадірлі қонақтарға ас тартуға 
пайдаланылған. Қазақ ұғымында 
астауға салынған ас – береке мен 
бірлікке шақырудың нышаны са-
налған, – дейді музейдің қор сақта-
ушысы Анаргүл Нақыпова.

Түркістан қаласында дзюдо, самбо және қазақ күресінен 
ардагерлер арасында өткен Қазақстан чемпионатында жер-
лесіміз, қазақ күресінен спорт шебері әрі тәжірибелі жаттықты-
рушы Оразғали Мұхаметжанов жоғары нәтиже көрсетіп, үш 
бірдей жүлдені жеңіп алды. 600 спортшы қатысқан додада үш 
күн бойы балуан бозкілемге шығып белдескен.

● БӘРЕКЕЛДІ!

Үш жүлде иеленді

Нұрдос КӘРІМ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Көпсайысты додада ба-
луан өзінің жан-жақтылығын 
толықтай танытты. Әсіресе, 
самбо күресінде барлық қар-
сыласын айқын басымдықпен 
жеңіп, чемпион атанды. Бұл 
оның техникалық шеберлігімен 
қатар, тактикалық дайындығы-
ның да жоғары деңгейде екенін 
көрсетті. Ал, дзюдодан да 
сынға түсіп, финалға дейін жет-
кенімен, шешуші сәтте күміс 
жүлдемен шектелді. Дегенмен, 
көрсеткен өнері мен қарқыны 
жанкүйерлер, мамандар тара-
пынан жоғары бағаланды.

Қазақ күресінде де балуан 
өз мықтылығын дәлелдеп, қола 
медальді қанағат тұтты. Бұл 
нәтижелер оның бір ғана бағыт-
пен шектелмей, бірнеше күрес 
түрін қатар меңгерген әмбебап 
спортшы екенін айғақтайды. 
Жалпы алғанда, спортшының 
көпсайыстағы жетістігі оның 
тыңғылықты дайындығының, 
төзімділігі мен жеңіске деген 

Анаргүл Айткенқызының 
айтуынша, қарағаштан дайын-
далған бұл бұйым XX ғасыр-
да қолданылған. Астау әдет-
те ағаштың жуан діңгегінен 
ойылып немесе шабылып жа-
салған. Ыдыс ретінде оны ұзын-
шалау сопақ етіп, екі жағынан 
ұстауға лайықталып ернеу қойып 
шабады. Сыртынан қарапайым 
болып көрінетін бұйымдардың 
өзі халқымыздың терең дүниета-
нымы мен бай мәдениетінен сыр 
шертеді. Нұра музейіндегі астау 
– ұлт мәдениетінің бір пара та-
рихын баяндайтын асыл жәдігер. 
Мұндай мұраларды сақтап, ке-
лер ұрпаққа жеткізу – музей қы-
зметкерлерінің маңызды міндеті.

Сурет автордан

Қарағандылық «Шахтер» футбол клубы Бірінші-Лига ойын-
дары аясында екінші кездесуін өткізді. Бұл жолы жерлестер өз 
алаңында Екібастұздың «Батыр» футбол клубын қабылдап, 4:0 
есебімен жеңіске жетті. 

● ФУТБОЛ 

«Шахтер» үздіктер сапына көтерілді

Команда маусымды жаман 
бастаған жоқ. Алғашқы ойында 
«Қайрат» жастар командасымен 
тең түсіп, ұпайдан қағылмады. 
Бұл жолы Екібастұз командасын 
айқын басымдықпен ұтты.

Кездесудің алғашқы минутта-
рында қарағандылықтар бірден 
лап қойып, шабуылға ұмтылған 
жоқ. Олар алдымен қарсыластың 
әлсіз тұсын аңдып, ойын ырғағын 
өз бақылауына алуға тырысты. 
Сауатты тактиканың нәтижесін-
де қарсылас қақпашысының осал 
тұсын алғаш болып шабуылшы 
Ален Айманов тапты. Әріптесі 
Артем Литоштың алаң ортасынан 
асырған дәл пасын Ален мүлт жі-
бермей, допты қақпаға бағыттап 
есеп ашты. Осылайша Ален ко-
мандадағы өзінің екінші ойынын-
да алғашқы голын салды. Бұдан 
кейін екі команда да қанша ты-
рысқанымен, таблодағы көрсет-

кішті өзгерте алмады. 
Екінші тайм басталысымен 

қарағандылықтар ойын қарқынын 
үдетті. Соның нәтижесінде, 50-
ші минутта Максим Галкиннің оң 
қапталдан әуелете асырған пасы-
на Владислав Прокопенко бірін-
ші болып жетіп, есеп айырмасын 
ұлғайтты. Бұл голдан кейін де 
«Шахтер» тоқтап қалмады. Кез-
десудің 62-ші минутында Рифат 
Нұрмұғамбеттің бұрыштамадан 
асырған добын Қасымжан Тайы-
пов дәл пайдаланып, есепті 3:0-ге 
жеткізді.

Кездесудегі соңғы нүктесі 83-
ші минутта қойылды. Шабуылшы 
Марк Богачев сол қапталмен алға 
ұмтылып, қарсылас қорғанысын 
қақ жарып өтті. Шабуыл сәтін 
ұтымды жалғастырып, ол оң қап-
талдағы әріптесі Ален Пакқа дәл 
пас шығарған. Ален болса, өз 
мүмкіндігін мүлт жібермей, бос 
қақпаға допты оңай бағыттап, 
есепті 4:0-ге жеткізді.

Қазіргі таңда турнир ке-
стесінің көш басында «Оңтүстік                                                                   

Теміртау Мәдениет сарайын-
да ақын, Қазақстан Жазушылар 
одағы мен Қазақстан Журналистер 
одағының мүшесі Руза Алдашева-
ның 60 жасқа толуына арналған 
«Қаңтарда қауыз жарған гүл» атты 
шығармашылық кеш дүркіреп 
өтті. Айтулы мерейтойлық кеш 
тұтас бір дәуірдің, қазақ поэзия-
сының мөлдір бұлағындай ағып 
жатқан сырлы әлемнің салтанаты 
болды.

● АҚЫН РУЗА АЛДАШЕВА – 60 ЖАСТА

Сезім мен сырға толы жыр-ғұмыр

Алдымен, Мәдениет сарайының фой-
есінде ұйымдастырылған кітап көрмесі 
ақын шығармашылығының кезең-кезеңі-
нен сыр шертсе, қолөнер көрмесі ұлттық 
рухтың бояуын қанықтай түсті. 

Сахна шымылдығы ашылған сәт-
те көрермен «Отанға оралу» атты пролог 
арқылы поэзияның биік рухына бірден еніп 
кетті. Қойылым барысында «Армысың, 
Атамекен!», «Отан», «Отан-Ана», «Тілім 
– туым», «Қарағандым», «Сары қыз және 
Сарыарқа» өлеңдері оқылып, «Руза қыз» әні 
шырқалды. 

Руза Алдашева шығармашылығы қазақ 
поэзиясының ірі өкілдері Фариза Оңғар-
сынова, Күләш Ахметова, Ақұштап Бақты-
гереева қалыптастырған дәстүрдің заңды 

жалғасы ретінде бағаланып, көрерменді 
ақын әлеміне жетелей түсті.

Алаштың аяулы ақын қызы Руза Алда-
шева кешті «Ұрпағымын Алаштың...» атты 
өлеңін оқып ашты.  

Кеш барысында Ақселеу Сейдімбек, 
Серік Ақсұңқарұлы, Ғалым Жайлыбай сын-
ды көрнекті тұлғалардың шайыр шығар-
машылығы туралы пікірі ақын еңбегінің 

биік деңгейде мойындалғанын аңғартты.
Ақын өмірінің бір ауқымды кезеңі 

Теміртаумен тығыз байланысты. Бұл тақы-
рып кеште кеңінен қозғалды. Рухани ұста-
зы, ақын Қасым Ботанов туралы естеліктер, 
оның өлеңінің оқылуы рухани сабақта-
стықтың белгісіндей еді.

Кеш барысында ақын Руза Алдашеваның 
сөзіне жазылған бірқатар ән орындалды. 

Әсіресе, композитор Әкім Ысқақтың 
«Сен келмедің» әні көрерменнің ерекше 
ықыласына бөленді. Бұл әннің тарихы да 
тартымды. 1985 жылы компазитор Руза 
ақынның өлеңін «Жалын» журналынан 
оқып, жүрекпен сезініп, әнге айналдырған. 

Кештің ең маңызды сәтінің бірі – «Жет-
кізбей жүрген құштарлық» кітабының тұ-
саукесері болды. Бұл – ақынның шығар-
машылық жолындағы жаңа белес, жаңа 
тыныс.

Кітаптың тұсауын кескен ақынға әдеби-
еттен сабақ беріп, өнерге баулыған ұстазы 
Орынбасар Ембергенов, рухани бауыры, 
Алматыдан арнайы келген ақын, Қазақстан 
Жазушылар одағының мүшесі Ахмет Өмір-
зақ, Қазақстан Жазушылар одағының облы-
стағы өкілі, ақын Жанат Жаңқашұлы кеш 
иесінің еңбегіне жоғары баға беріп, ыстық 
лебізін ақтарды.

– «Жеткізбей жүрген құштарлық» деп 
атауымның себебі – ол менің балалық 
шақтан бастау алған ішкі әлеміммен, қи-
ялыммен, арманыммен тікелей байланы-

сты. Бұл әр адамның жүрегінде үздіксіз 
туып отыратын рухани құштарлық, туған 
жерге, ата-анаға, елге деген махаббат, адам 
бойындағы мөлдір сезімдер мен сарғайған 
сағыныштың жиынтығы. Осы сезімдердің 
бәрін өлең арқылы жеткізу – менің ең үл-
кен шығармашылық құштарлығым, – деді 
Руза Алдашева.

Сонымен қатар, түрлі тақырыпта 
оқылған өлеңдері көрерменді баурап алды.

Ақынның курстас досы, филология 
ғылымдарының кандидаты, доцент Жәй-
дегүл Әбдіжәділқызы арнайы бейнеқұт-
тықтау жолдап, студенттік жылдардағы 
жарқын естеліктерімен бөлісті. 

Облыстық мәдени-сауық және халық 
шығармашылығының ғылыми-әдістемелік 
орталығының басшысы Сержан Мұсай-
ын Руза Алдашеваға Алғыс хат табыстап, 
қаржылай сертификат ұсынса, Теміртау 
қаласы мәдениет және тілдерді дамыту 
бөлімінің басшысы Марал Тоқсақова құт-
тықтау сөз сөйлеп, қала әкімінің атынан 
Құрмет грамотасын ұсынып, қаржылай 
сертификат табыс етті. Ал, облыстық 
мәслихат депутаты, әнші Меруеш Башай 
облыстық «Аманат» партиясы төрағасы 
Бекзат Алтынбековтің Алғыс хатын табы-
стады. Ақынды облыстық «Ақ жол» парти-
ясының өкілдері де құттықтап, ізгі тілегін 
жеткізді.

Суреттер кейіпкердің 
жеке мұрағатынан

Академиясы» мен жетісулық 
«Жайық» командасы тұр. Екі 
ұжымның да еншісінде – 6 ұпай-
дан. Ал, ІІІ орында 4 ұпаймен 
қарағандылық «Шахтер» орна-
ласқан.

Алдағы турда жерлестер 23 
сәуірде сырт алаңда «Арыс» клу-
бымен кездеседі.

Сурет клубтың 
әлеуметтік желідегі 

парақшасынан

Ербол ЕРБОЛАТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

жігерінің айқын көрінісі болып 
отыр.

Айта кетейік, 58 жастағы 
Оразғали Мұхаметжановтың 
спорттағы жетістіктері бұған дейін 
де аз емес. Ол 1985 жылы Алматы 
қаласында өткен, Ораз Жандосов-
ты еске алуға арналған самбодан 
бүкілодақтық жарыста күміс жүл-
деге ие болған. Сол кезде небәрі 
10-сынып оқушысы еді. Жас ба-
луанның сол жетістігі-ақ оның 
болашағынан зор үміт күттіретін 
спортшы екенін айқындаған еді.

Жасөспірім шағынан-ақ ірі до-
даларда топ жарып, жоғары нәти-
желер көрсеткен ол бүгінде де 
спорттық биігінен түскен жоқ. Өт-
кен жылы Талдықорған қаласында 
өткен қазақ күресінен Қазақстан 
чемпионатында балқаштық балу-
ан алтын медаль иеленді.

Сонымен қатар, ол «Арландар 
айқасы» төсбелгісімен марапатта-
лып, арнайы чемпион белбеуінің 
иегері атанған.

БАЛҚАШ
Сурет автордан


	21-1
	21-2
	21-3
	21-4

